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KATUSICKÝ ZPRAVODAJ 
číslo - 1            Červen 2023 
 
Vážení spoluobčané, po delší době se k vám opět dostává Katusický zpravodaj. První letošní číslo vychází v období 
letních prázdnin a dovolených. Shrnuli jsme podstatné události za první pololetí, které se v našich obcích staly a co 
nás čeká v následujících měsících. Přejeme Vám všem krásné léto a klidnou dovolenou. 
 
 
 
Divadlo 
V roce 1909 sdružila se mládež zdejší, které tu bylo 
dosti a utvořila divadelní kroužek, aby občasným 
pořádáním divadelních představení přispěla k ob-
ranné naší jednotě Severočeské, pod jejíž jménem 
kusy ty se hrály. Národní jednota Severočeská má 
zde svůj odbor již od roku 1902 založený. 
Z prvopočátku odbor tento pořádal každoročně 
přednášky a pěvecko-hudební akademie, plesy, 
tomboly. Později pak divadelní představení.  
Za účelem umožnění těchto her, divadelní kroužek 
zakoupil si úplně nové jeviště, které umístěno bylo 
nejdříve v hostinci vedle školy paní Hájkové a poz-
ději přeneseno k Vaňkovům. Při vzniku tohoto 
divadla obstarával režii Josef Pecháček, praktikant 
okresní hospodářské záložny v Katusicích, sám 
vyškolený a rozený herec, po něm, když odešel, 
učitel pan Ladislav Štrobach. První divadelní před-
stavení konalo se dne 18.4.1909 a sehrána „Roz-
veselená rodina“ a „Študentský kousek“ 
Dne 23.5.1909 sehráno vzorně, že to až podiv 
vzbudilo „Vodní družstvo“ od Štolby. 

 

 
15.8.1909 „Palackého třída“ 
8.9.1909 „Praha je Praha“ 
14.11.1909 „Jedenácté přikázání“ 
19.12.1909 „Dobrodinci“ 
6.3.1910 „Archa Noemova“ 
28.3.1910 „Přišla do rozumu“ 
15.8.1910 „Deskový statek“ tento sehráli hlavně 
studenti a studentky o prázdninách. 
13.9.1910 „ Špekulanti neb Úterek a pátek“ 
15.8.1911 „Diblík“, šotek z hor, obraz z vesnického 
života. 
17.10.1911 „Pan inženýr a jeho figurant“ 
 
Světová válka 1914 – 1919 
1914 – válečný rok 
Nikdo by si byl nepomyslil, co nám přinese rok 
1914. Tento rok měl býti přípravou na rok 1915, 
kdy u nás měla po celých Čechách býti skvěle osla-
vena 500-ti letá památka Jana Husa. Za tou příči-
nou pořádal vzdělávací sbor okresu Bělského řadu 
přednášek doprovázených světelnými obrazy a to 
mezi 5. – 29.6.1914. Přednášky konal obětavý  
p. Ladislav Křivánek účetní spořitelny v Bělé a svě-
telné obrazy na skiopticonu promítal p. učitel Pe-
cháček ze Skalska. Pořad přednášek byl tento: 
6.6. v Bělá pod Bezdězem v sokolovně, 7.6. v Po-
dolí u Zahrádků, 10.6. v zadním Hlinovišti, 11.6. 
v Čisté, 13.6. v Březovicích v hostinci p. Vágnera, 
14.6. ve Březince u p. Špringla, 20.6. na Skalsku 
v hostinci u p. Vajnové, 21.6. v Krásnovsi v hostinci 
p. Eliáše, 27.6. v Katusicích p. Vaňka, 28.6. v Sudo-
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měři v hostinci p. Nováka a v Lobči p. Pauly  
a 29.6. v Línech v hostinci p. Krolmusa. 
Dle zpráv Ladislava Křivánka nebyla účast na před-
náškách valná, naopak v některých obcích, jako  
na Skalsku a jinde, křiklavě slabá a neodpovídala 
námaze a obětavosti ze strany přednášejícího  
a výlohám s tím povstalým. Obrazy promítané, 
byly všechny z doby husovy. Týkaly se míst a osob 
v době té se proslavivších. U nás v Katusicích byla 
návštěva míň než prostřední, hlavně chyběl drob-
ný lid ten, pro kterého hlavně tyto přednášky po-
řádány. 
Účastníci byli hlavně členové Sokola. 
Ve dnech Petro-Pavelských měl se konati a konal 
sjezd sokolský, tak zvaný „všesokolský slet“ v Brně. 
Ačkoliv brněnští němci proti němu protestovali, 
přece nebyl zakázán a proto v české veřejnosti živě 
byl slet ten sledován. V té době odbývaly se 
v Bosně velké vojenské manévry za účasti a vedení 
následníka trůnu arcivévody Ferdinanda d´Este.  
I stalo se, když pan arcivévoda po ukončených ma-
névrech se svou chotí Žofií vévodkyní z Hohen-
bergu navštívil hlavní město Sarajevo, byl tam na 
mostě vedoucím přes říčku Miljačku do řeky Bosny 
tekoucí přišlím sem jedním Srbem, který se jme-
noval Princip, zastřelen z revolveru. Útočníků byla 
celá řada a již předtím při jízdě v automobilu byla 
po něm hozena puma, která však mu neublížila, až 
teprve na zpáteční cestě podlehl arcivévoda ná-
strahám a zabit i se svou chotí. Byl jsem právě dne 
29.6. v Mladé Boleslavi ve krajinské schůzi učitel-
ské v Sokolovně a po schůzi, která se protáhla až 
do odpoledne dlouho, jeli jsme někteří účastníci 
drahou domů. Vstoupil konduktér a vypravoval, že 
následník trůnu je zabit v Bosně, že to přinesli 
konduktéři z Kolína. Všichni jsme se nad zprávou 
zarazili a nevěřili, ani pověst tu volně jsme nešířili, 
s opatrnosti, aby se člověk nedostal třeba zbyteč-
ně do nějakého vyšetřování, kdyby zpráva ukázala 
se planou a lichou. Doma sdělil jsem zprávu p. Kra-
tochvílovi, jenž u nás byl návštěvou a je kadetem 

v bosenském pluku č. 45, neboť tušil jsem, že by to 
mohlo vésti k vážným událostem a že by mohl býti 
volán do zbraně, dále sdělil jsem zvěst tuto p. sta-
rostovi Karlu Matoušovi a p. JUDr. Rudolfu Vaňko-
vi, jenž zde trávil letní čtyř-nedělní dovolenou. 
Teprve druhého dne přišel do Katusic telegram, 
vlastně telefonická zpráva, která věc tuto potvrdi-
la, že arcivévoda zavražděn. Bylo po náladě a vzru-
šení veliké hnulo obcí. Dalším vyšetřováním zjiště-
no, že do atentátu zapleteno je celé Srbsko  
a z toho povstala válka mezi Srbskem a naší říší. 
Bylo 26.7., právě o svátek sv. Anny. V Katusicích 
bylo plno hostí, mělo se hráti divadlo v přírodě: 
v panské hraběcí zahradě bylo již zbyto jeviště  
a začátek ohlášen cedulemi divadelními na třetí 
hodinu odpolední. V případě nepříznivého počasí 
mělo se hráti na sále u „Českého Lva“. Zvolen kus 
„Naši furianti“ od Stroupežnického. Jako hosté 
měli v tomto kuse hráti p. JUDr. Rudolf Vaněk, 
v úloze Filipa Dubského, sedláka a starosty obce 
hornické, JUDr. Felix Růžička z Mělníka syn notáře 
v úloze Buška, Josef Souhrada, úředník agrární 
banky v Praze, v úloze Petra Dubského, otce vý-
měnkáře. Avšak již v sobotu přijíždějící hosté při-
nášeli zprávy závažné a noviny to také potvrzovaly. 
Válka se Srbskem byla na spadnutí. V neděli ráno 
již hlásil přednosta stanice p. František Hyndrák, že 
v Boleslavsku nařízena byla všeobecná mobilizace 
a plakáty že již jsou rozeslány. 

……….pokračování příště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DĚTSKÉ ODPOLEDNE 
V sobotu 26.6.2021 pořádala Obec Katusice na fotbalovém hřišti  
od 13 hodin dětské odpoledne. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

POZVÁNKY NA  AKCE 
 
Katusická pouť se tento rok bude konat v neděli 13.8.2023. 
TFA Václava Cinkla SDH Katusice Vás srdečně zvou 30.9.2023 od 10:00 hodin fotbalové hřiště. 
Katusický guláš 7.10.2023 na fotbalovém hřišti 
 
Katusický guláš – sobota 9.10.2021 na fotbalovém hřišti, večer zábava 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 11.3.2023 
 
V sobotu 11. března byly v obřadní síni Obecního úřadu 
v Katusicích za přítomnosti rodičů, sourozenců a ostat-
ních příbuzných, slavnostně přivítány tyto narozené 
děti: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dámský klub Katusice 
Milí čtenáři, dovolujeme si Vás pozdravit z Dámského 
klubu v Katusicích a seznámit vás s naší činností v prv-
ním pololetí letošního roku.  
Scházíme se jedenkrát za měsíc, většinou poslední 
středu v měsíci. Rok 2023 jsme začaly procházkou  
do Spikal a pak jsme se šly ohřát do kulturního domu  
a prohlédly si staré dokumenty, kreré byly nalezeny  
v kopuli spikalské zvoničky. Zapůjčil nám je obecní 
úřad.                                                                                                 
V únoru jsme měly přednášku od firmy Just na téma 
přírodní kosmetika, léčivé produkty, doplňky stravy  
a koření.                  
 V březnu jsme byly osloveny vedením základní školy ke 
spolupráci na oslavách MDŽ. Rády jsme si tento svátek 
připoměly, shlédly pestrý program a ujaly se vydávání  
občerstvení, které připravila škola, ale i naše členky 
bohatě přispěly svým pekařským uměním. Všichni si 
pochutnali. Naše děvčata rovněž obsloužila dva pro-
dejní stánky. Dále jsme v březnu připravily velikonoční 
výstavu spolu s obecním úřadem (více v klubových 
listech). Přesto, že již byl čas chystat se na velikonoční 
svátky také doma, ženy si našly chvíli na úklid  kostela, 
ostatně jako každoročně před svátky jara.                                                       

 
 
 
3/2022 Macounová Sofie 
5/2022 Růžek Václav 
9/2022 Babicová Natálie 
6/2022 Štencová Tereza 
8/2022 Koudelka Adam 
11/2022 Čihařová Tereza 
11/2022 Černý Jakub 
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Další jarní schůzka byla věnována procházce na Valovi-
ce, kterou jsme zakončily posezením v restauraci.                                                                                                                                                  
Teplé květnové počasí jsme využily na malý cyklovýlet 
na Kováň.                                             
Milé dámy, máte-li zájem si občas popovídat, pobavit 
se, něco si vyrobit, něco se dozvědět, přijďte mezi nás. 
                                                                                                                                     

Za  dámský klub Eva Ulmanová 
 

 
 

 

Velikonoční prodejní výstava 
Již druhým rokem byla v obřadní síni úřadu pořádána  
Velikonoční prodejní výstava. V týdnu mezi  27.3.  
a 31.3.2023 mohli občané v úředních hodinách výstavu 
navštívit, nasát jarní a sváteční atmosféru. Ač to za 
okny vypadalo spíše na začátek adventu, lidé se 
nenechali odradit počasím a přišli se podívat. Letos 
jsme výstavu ještě vylepšili díky tomu, že jsme oslovili 
ženy z Dámského klubu, které překrásně síň nazdobily 
vlastními dekoracemi a tím nám všem ještě více 
přiblížily atmosféru velikonočních svátků. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nám do výstavy 
přispěli svými výrobky a věříme, že o prodejní výstavu 
bude zájem i v příštím roce. 
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Klubové listy Dámského klubu Katusice  
Od 27. do 31. března 2023 pořádal Obecní úřad Katusi-
ce prodejní velikonoční výstavu a vyzval náš Dámský 
klub Katusice ke spolupráci. Výstava se konala  
v obřadní síni a na nás bylo vyrobit velikonoční výzdo-
bu, přiblížit našim spoluobčanům a dětem velikonoční 
tradice. Vlastně proto nás obecní úřad oslovil, protože 
naše velikonoční výstava v roce 2019 v kulturním domě 
měla velký ohlas.  
 

 
 
A tak čtrnáct dnů před výstavou začínají přípravy, se-
jeme obilí, jdeme na větve břízy, mirabelky a vrby, aby 
se nám do výstavy zazelenaly. Pomalu začínáme s vý-
robou dekorací a tak naši výstavu okrášlí věnce, posta-
vičky zajíčků, slepiček, různé misky a květináče s veli-
konoční tématikou, stará dětská nůše plná vajíček, 
květiny, malovaná vajíčka voskem,  vázy s jarní zelení 
ozdobené kraslicemi. Nesmí chybět řehtačky a pomláz-
ky. I velikonoční pečivo se nám povedlo.  
Celou výstavu doplňují staré textýlie z mé sbírky. Zástě-
ry, halenky, košilky, dečky, ubrusy, kuchařky na zeď, 
ruční krajky, vsadky, háčkované rukavičky. Mnohé  
z těchto vystavovaných exponátů po našich babičkách  
i prababičkách jsou staré sto i více let. Nádherné výšiv-
ky a ruční práce si zaslouží obdiv a úctu. Hodiny a hodi-
ny nad nimy skláněly hlavu a pilné ruce vytvářely tuto 
krásu, která vydržela až do dnešní doby. Proto je opa-
truji, aby i další pokolení se mohlo těšit z této krásy. 
Díky všem, kteří mě těmito poklady obdarovali.  
Celá výstava navodila atmosféru velikonočních tradic. 
Velikonoce jsou nejdůležitější křesťanské svátky a svát-
ky jara.  Pozorný návštěvník jistě nepřehlédl svazek 
kočiček, které čekají na nedělní posvěcení v kostele. 
Nahrazují palmové listy, kterými vítali Ježíše Krista po 
jeho návratu do Jeruzaléma.  Ano, Květnou nedělí 
začíná Velikonoční týden, po mši si posvěcené kočičky 
dáme za křížek nebo obrázek, aby náš dům byl ochrá-
něn proti přírodním pohromám. Dříve je hospodáři 

zastrkovali za trámy stodol, aby úroda byla chráněná,  
nebo je dali do kraje pole, aby se urodilo.   
Poté následuje Modré pondělí, Šedivé úterý, tyto dny 
věnujeme úklidu. Následuje Škaredá středa, den kdy 
Jidáš zradil Krista, proto škaredá. Traduje se, kdo 
 se na Škaredou středu mračí bude se mračit každou 
středu v následujícím roce. Tak nezapomeňte ve středu 
mít úsměv na tváři. Zelený čvrtek nám připomenou 
vystavené řehtačky, právě ve čtvrtek začínají chlapci 
chodit řehtat. Řehtání nahrazuje  zvonění zvonů, které 
odletěly do Říma. Ve čtvrtek se mají jíst zelená jídla - 
salát, špenát, hrách, různé byliny a kopřivy. Ta mají 
zaručit zdraví po celý rok. Jistě jste viděli na výstavě i 
pečené jidáše, pečou se právě ve čtvrtek.  To je kynuté 
pečivo, úzké válečky různě stočené, symbolizující pro-
vaz, na kterém se Jidáš oběsil, když si uvědomil svou 
zradu. 
 

                                                                                                                              
A následuje Velký pátek, den odsouzení, ukřižování  
a pohřbení Krista. V některých obcích se dodnes, večer 
na Velký pátek, pálí Jidáš. Velká hranice, na které  
se upaluje panák představující Jidáše. Na Velký pátek 
se drží přísný půst. Podle pověstí se v pátek otevírají 
hory, které ukrývají poklady.  
Bílá sobota je dnem smutku nad ukřižováním Krista,  
po celý den se neslouží bohoslužby. A co dělají hospo-
dyňky, to nám zase napoví výstava. Můžete vidět ma-
lou slepičku a malého beránka, velkého beránka, ma-
zanec, který nezapomeneme  poznamenat křížem, dva 
zajíčky, a mimo toto tradiční velikonoční pečivo, pečou 
hospodyňky i jiné dobroty, jako zde například vidíte 
ořechové řezy nebo linecké pečivo. V sobotu se vracejí 
zvony z Říma, kde jim papež požehnal za celoroční 
službu. Ježiš Kristus vstal z mrtvých ze skalního hrobu v 
noci ze soboty na neděli. Proto ve večerních hodinách 
již probíhají slavnostní mše a zvoní zvony.  
A je tu neděle Boží hod velikonoční, tu nám zde 
připomínají kraslice, které malujeme pro hodovníky, 
kteří chodí hodovat o Velikonočním pondělí. Na tento 
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den se děti těší nejvíce, tento den připomínají zde vy-
stavené hodovačky, které se pletou z vrbových prout-
ků. Ty neslouží jen k hodování, ale také k mrskání děv-
čat a žen, pro omlazaní a zdraví.   
Tak se nám milá děvčata povedlo naší malou výstavou 
připomenout celé svátky velikonoční, jejich zvyky  
a tradice. Díky vám, vaší šikovnosti a píli. Výstava se 
líbila. Děkuji všem.  
Děkujeme děvčatům z obecního úřadu za spolupráci.   
  

Eva Ulmanová 
 

 
 

 
 

 
 

Setkání seniorů – Zuzana Bubílková 27.4.2023 
Jako každým rokem i letos na jaře obec Katusice pořá-
dala pro místní „dříve narozené“ společenskou akci 
v kulturním domě. Pro tento rok byla vybrána Zuzana 
Bubílková, známá komička, televizní novinářka, publi-
cistka a moderátorka, přezdívaná „Bubu“. Program 
začínal v 10 hodin, sešlo se téměř 60 hostů. Obec Katu-
sice zajistila zákusky, nápoje a oběd pro všechny ná-
vštěvníky. Pořad byl vtipný, Bubu nezklamala svými 
vtipnými historkami. Pořad byl proložen i pěknými pís-
ničkami v podání moderátora akce pana Šimona Pe-
čenky. 
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Stavění májky a pálení čarodějnic 30.4.2023 
30.4.2023 v 10 hodin dopoledne jsme se sešli společně 
s dětmi a hasiči v parku na náměstí, abychom společně 
připravili a ozdobili májku. Děti se zapojily i do příprav. 
Hasiči jim umožnili i seřezávat kůru ze stromu, a to 
bavilo především kluky. Když byl strom připravený, kdo 
měl volné ruce, navazoval na korunu májky barevné 
stužky.  
 

 
 
Věnec na májku vyrobily děti ze základní školy. Když 
bylo vše dokonalé, hasiči se jali úkolu májku vztyčit. 
Byla hodně vysoká, dalo to práci, ale hasiči to zvládli  
a všichni radostně zatleskali.  
Letos si hasiči i tak trochu „pojistili“ případnou krádež 
májky. Odspodu ji omotali řetězy, aby krádež nebyla 
tak jednoduchá. Kolem poledne se všichni rozešli do 
svých domovů. 
V 18:45 zazněly z místního rozhlasu klasické dětské 
písničky a malé čarodějnice a čarodějové se začínali 
slétat v parku, aby společně vyrazili v průvodu na míst-
ní fotbalové hřiště upálit čarodějnici. 
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Zajištění zázemí na hřišti se ujaly hasičky Katusic, pro-
vozovaly zde výčep, návštěvníci si mohli koupit pivo, 
víno, nebo nealko. Pro děti byly připravené zdarma 
buřty a ovocné pití. 
Když čarodějnice na vatře shořela, lidé se pomalu začali 
shlukovat u klubovny, kde hasiči zapálili malé ohně,  
na kterých se pekly buřty.  
Hudební doprovod zajistil DJ Meky. Letošní počasí nám 
stále moc nepřeje, ale tento den se naštěstí trochu 
umoudřilo a bylo celkem fajn. 
Jana Horová připravila pro děti na hřišti bludiště, kte-
rým děti nadšeně probíhaly. Jak se setmělo, všechny 
děti postupně odešly domů a pokračovala večerní ta-
neční zábava pro dospělé asi do 3 hodin ráno. 
 
A mimochodem, májku nám letos neukradli! Obětaví 
hasiči a pár místních občanů jí hlídali až do rána. 
 
 
 
 
 
 
Tour de Katusice 3.6.2023 
Katusická kolová neboli „Tour de Katusice 23“ 
Ano, vážení příznivci cyklo-turistiky, TdK-23 je již minu-
lostí. Stalo se tak, jak je již zvykem, první sobotu 
v červnu, tedy 3.6.2023 z iniciativy pořadatelů z cyklis-
tického oddílu při TJ Sokolu Katusice. Ke startu před 
kulturním domem v Katusicích se za ranního chladu 
sešel neočekávaně hojný počet 51 natěšených dospě-
lých borců. Tato vysoká účast se připisuje na vrub okol-
nosti, že v současném termínu se konalo i víkendové 
soustředění malých florbalistů a rodiče tudíž měli vol-
no.   
Naopak se nedostavily děti. Na poslední chvilku  
ale přeci jen 4 děti v doprovodu 2 dospělých dorazily. 
 Bohužel v té době bylo již po rozpravě, takže děti přišly 
o pár cenných informací o své 20-ti kilometrové trati. 
Nicméně si s ní poradily úspěšně. Zvládly i vražedné, 
500 metrů dlouhé stoupání z Hrdlořezského Dolu 
k vysílači u Čisté. Z Čisté pokračovaly dále kolem Plužné 
a Březinky a v pořádku dorazily do cíle. 
Dospělí startovali na svou 52 km dlouhou trasu před 
dětmi, přes Líny a až do zmíněného Dolu po stejné 
trase. Tam se sice tratě dělily, ale podobné stoupání, 
jako měly děti, čekalo i je.  Po vystoupání pod silničním 
viaduktem do Hrdlořez si již na ranní chlad nikdo ne-
stěžoval. Dále trasa vedla cestou necestou přes Bítou-
chov do Malé Bělé a Nové Vsi, kde si peloton vyprosil 
otevření restaurace „Na Veselce“ téměř o hodinu dříve 
než je otevírací doba.  
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Pokračovalo se přes Ptýrovec do Mnichova Hradiště  
a krkolomným sjezdem k fotbalovému hřišti. V Hradišti 
byla jedna z mála možností pro řádné polední občer-
stvení. Následně se jelo přes Klášter Hradiště do Dolní 
Bukoviny. Z ní do, bohužel, hodně Horní Bukoviny  
a dále k občerstvovací stanici „U Medvěda“ v Dolní 
Rokytě. A stala se zvláštní věc. Sešlo se tu snad celé 
startovní pole a to po 32 km od startu. Včetně jedné 
speciality letošního ročníku: poprvé vyrazili na trať 
účastníci s přípojným vozíkem a v něm roční holčičkou. 
Ti se samozřejmě vyhýbali všem terénním úsekům a 
pohybovali se jen domluvenými zkratkami po silnicích. 
Ale dále k trati. Pokud je něco Dolní, následuje samo-
zřejmě Horní. Tentokrát to byla Krupá. A nikoli po silni-
ci, ale lesní cestou, která na malou chvíli připomínala 
spíš vyschlé dno potoka. Pak přišel odpočinkový úsek 
lesem u obory Klokočka, přes Mariánskou cestu 
k hájovně Bílý Kříž. Jenže jak to v té letošní TdK bylo – 
nic není zadarmo. A tak po jednom parádním sjezdu 
následoval kopec. Pokud si někdo v Hrdlořezích myslil, 
že má to nejhorší za sebou, trochu se mýlil. Tohle bylo 
ještě o malinko horší. Za hájovnou Bílý Kříž pak už při-
šel příjemný sjezd k farmě Páterov.  Další možnost do-
plnění tekutin u nádraží Bělá p.B. na „Rychtě“ a poté 
opět stoupání, tentokrát k Plužné. Poslední hřebíček – 
stoupání od Bezvelu k restauraci „Na Sušce“-  no a jsme 
doma. 
 
 
 
Setkání jubilantů 22.6.2023 
Ve čtvrtek v 11:00 hodin jsme se sešli s našimi jubilan-
ty, kteří oslavili své narozeniny v období od ledna  
do června tohoto roku.  Toto setkání pravidelně pořá-
dáme 2 krát do roka, v červnu a v prosinci. Jsou vždy 
zváni všichni občané s trvalým pobytem v Katusicích 
nebo ostatních našich vesnicích. Oslavujeme významná 
životní jubilea 70, 75, 80 a více let. 
 

 

 
Pořadatelé děkují všem účastníkům za vcelku bezpečné 
absolvování trati i při poctivém zachovávání pitného 
režimu. Přírodě pak za prvotřídní počasí. Jediný karam-
bol, který se na trati přihodil, pokud nepočítáme defekt 
duše, byl nešťastný pád krátce po startu, kde trávou 
zarostlá kolej způsobila nedobrovolný kotoul jednoho  
z účastníků. Výsledek: naražené rameno.  Postižený  
se zodpovědně dostavil do cíle na terasu restaurace 
„Kulturák“, kde proběhlo hodnocení průběhu celé Tour 
de Katusice. Hodnocení dopadlo dobře a tak se pořada-
telé i účastníci dohodli, že TdK-24 bude. A již se na tom 
pracuje.  
Vybrané startovné bude opět poskytnuto dětem bez 
domova a seniorům v rámci vánoční charitativní akce 
„Strom splněných přání“ pořádanou obchodním cen-
trem Olympia Mladá Boleslav.  

Jiří Hendrych 
 
 
 
Posezení bylo opět připravené ve vinárně kulturního 
domu v Katusicích. Ač bylo pozváno 19 oslavenců, sešlo 
se jich jen 9.  
Bohužel některým posezení zkomplikovala návštěva 
lékaře, někteří se již na cestování necítí. Setkání bylo 
příjemné, jsme moc rádi, že dorazili naši dva nejstarší 
občané, pan Josef Jíra ze Spikal a pan Václav Cinkl 
z Katusic.  
Pozvánky na posezení vždy zasíláme s dostatečným 
předstihem, prosím nebojte se využít možnosti, že pro 
Vás rádi přijedeme domů a zase odvezeme zpátky.  
Byla by škoda, kdyby jste se nezúčastnili jen kvůli pro-
blémům s dopravou. 
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Prázdninový provoz PID 1.7. – 3.9.2023 
Obdobně jako v minulých letech začne od 1. července 
2023 platit v pražské MHD i na příměstských a regio-
nálních autobusových linkách PID standardní prázdni-
nový jízdní řád, který bude obdobný jako loni v létě. 
Nepojedou školní linky ani školní spoje na příměstských 
a regionálních linkách. Prázdninový provoz bude trvat 
do neděle 3.9.2023. 
 

Kokořínské cyklobusy vyjedou 1.7.2023 
Od 1. července 2023 do konce srpna 2023 budou opět 
v provozu speciální cyklobusy na linkách PID v oblasti  
Mělnicka a Kokořínska. Autobus s kapacitou 20 kol 
bude jezdit o sobotách, nedělích a svátcích na třech 
trasách: 

Linka 695 Mělník – Kokořínský Důl – Ráj – Mšeno 
Linka 697 Mšeno – Ráj – Dubá – Houska – Doksy 
Linka 693 Mšeno – Lobeč – Nosálov 

S pomocí cyklobusů bude možné navštívit i s kolem 
turisticky oblíbenou oblast Kokořínských skal  
s nespočtem skalních útvarů a kulturních památek 

- rozhledna: Vrátenská hora 
- muzeum hrady: Kokořín, Houska 
- pivovaru a vlastivědné muzeum E. Štorcha  
- v Lobči a parostrojní pivovar Lobeč 
- koupaliště: Harasov, Nedamov 
- skalní hrady a stezky: Cinibulkova stezka (Skalní 

bludiště), skalní hrad Nedamy, skalní útvary – 
Pokličky, Skalní brána, Obří hlava a žába atd. 

Na těchto linkách platí běžný Tarif PID, na lince 697 
také Tarif IDOL. Cena za přepravu kola je 20 Kč. 
 
 
 

INFORMACE PRO OBČANY 
 

Od ledna 2023 se zvýšil příspěvek na oběd pro seniory trvale žijící v obci z 20 Kč na 30 Kč/oběd. Příspěvek lze 
čerpat v pracovních dnech na jedno hlavní jídlo (oběd) buď ve školní jídelně Mateřské školy, ve Školní jídelně 
Červený s.r.o., nebo v restauraci Kulturák Katusice. 
 

S platností od června 2023 je správcem klubovny na hřišti Klára Knotová, v případě zájmu o pronájem volejte 
326 394 312, pište email na urad@obec-katusice.cz, nebo se zastavte na obecním úřadě v úředních hodinách. 
Cena pronájmu je 1000 Kč + spotřebovaná el. energie pro místní občany. 
1550 Kč + spotřebovaná el. energie pro cizí. 
 

Již nyní si můžete v kanceláři obecního úřadu zakoupit stolní kalendář na rok 2024 Místopis Mladoboleslavska, 
který máme k dispozici v omezeném množství. V kalendáři jsou dobové pohlednice z blízkého okolí.  
Cena kalendáře 75 Kč. 
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Nadále probíhá rekonstrukce pavilonu Mateřské školy 
Katusice. Pavilon by měl být otevřen s novým školním 
rokem, tedy 1.9.2023 
 
Proběhla výměna všech dřevěných dveří, které jsou 
v sále KD. 1x dveře do herny, 1x do nářaďovny, 2x dve-
ře ze strany restaurace a 1x ze strany od šaten. Stávají-
cí dveře už neodpovídaly bezpečnosti. 
Rádi bychom tímto apelovali na všechny, kteří sál KD 
využívají ke sportovním aktivitám, aby se ke dveřím 
chovali ohleduplně, zvláště při vyndávání nářadí  
ke sportu z nářaďovny. Ještě tam nejsou ani rok a už 
jsou otlučené. To samé platí i o parketách! 
 
Bylo potřeba udělat ošetření stromů - hlavový řez  
a redukce lip u hřbitova byly provedeny na doporučení 
dendrologa pana Havlíka. I v parku a kolem kostela 
bylo potřeba ošetřit lípy i ostatní okrasné dřeviny  
o které se postarala Erika Holmanová. 
 
V Trnové se o prořez lip dlouhodobě stará firma Rat-
mez. 
 
Vyměnila se stará svítidla za LED osvětlení a bylo na-
staveno stmívání na lampách veřejného osvětlení 
v Polní ulici. Postupně se bude pokračovat i v ostatních 
ulicích. 
 
Na žádost občanů se zakoupilo 5ks košů na psí extre-
menty, které budou co nejdříve instalovány u čističky, 
u školky, u hřiště, v Kováňské ulici a v třešňovce. 
 
Zakoupily se kontejnery na tříděný odpad (plasty, pa-
pír, bio), které budou v budoucnu využívány na dvoře 
obecního úřadu. Hnízdo s odpadem na návsi bude pře-
sunuto také na dvůr obecního úřadu. Z tohoto důvodu 
bylo nutno instalovat novou samonosnou bránu na 
zadní dvůr obecního úřadu. 
 
Zaměstnanci obce ve spolupráci se Zem. společností 
Katusice opravili cestu od čističky k zemědělskému 
družstvu.  
 
Co je v plánu? 
Dokončení přestavby MŠ  
chodník v Mladoboleslavské ulici 
požární nádrž ve Valovicích 
dětské hřiště ve Spikalích 
zřízení sběrného místa ve dvoře obecního úřadu 
běžná údržba obcí 
 

 

 
 

 
 

 

BUDOVÁNÍ, OPRAVY A ÚDRŽBA V OBCÍCH 2023  
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Letošní rok jsme tradičně započali výroční valnou hro-
madou hned po novém roce, kde se nám podařilo zís-
kat další dva členy do našeho sboru. Na začátku března 
jsme uspořádali hasičský ples, který se velmi vydařil,  
a v hojné účasti jsme si skvěle zatančili a pobavili se.  
Další akcí bylo pálení čarodějnic, spojené se stavěním 
májky. Naši hasiči zvládli oboje, jak vztyčit májku, kte-
rou ozdobili děti z místní školy. Tak i postavit vatru,  
na které byla čarodějnice vyrobená pro změnu našimi 
nejmenšími ze školky. Za odměnu všechny děti po prů-
vodu dostaly malý dárek a opekly si buřty.  
Členové výjezdové jednotky se také činili a od začátku 
roku stihli 9 technických pomocí a vyjeli k 3 požárům. 
Začátkem května už také začalo naše soutěžní družstvo 
žen jezdit na hasičské závody v požárním útoku, přede-
vším Jizerskou ligu. A naši muži se společně s nimi také 
zúčastnili okrskové soutěže, která se konala hned  
ve vedlejším Bukovně, ženy zvítězily a muži se umístili 
na krásném pátém místě.  
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
Avšak největší událostí, která nás teprve čeká bude 
nepochybně další ročník TFA Václava Cinkla, soutěž  
v disciplínách železného hasiče, která se uskuteční 
30.9. a tímto bychom vás rádi pozvali.  
Jak ty, kteří se přijdou jen podívat, tak i ty odvážnější, 
kteří přijdou změřit své síly.  
 

Blanka Kuntošová

SDH KATUSICE 
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Po třech letech (Covid, příchod žáků UKR) proběhlo      
v naší škole klidné jaro. A tak jsme se mohli vrátit 
k našim tradičním akcím, které připomenu jen ve zkrat-
ce.  
Během března se u nás konal Den otevřených dveří, 
Hodina pro předškoláky, Spaní ve škole – projekce mo-
bilního planetária, vynášení Moreny, v dubnu Čaroděj-
nický den, Dopravní hřiště, přehlídka trofejí v MB  
a další. Jako novou akci, hlavně pro maminky, jsme 
připravili velkolepou oslavu MDŽ s vystoupením a 
módní přehlídkou našich žáků – tato akce měla oprav-
du velký úspěch.  

 
 
V 1. ročníku proběhl Den pro maminku, kde dítka pe-
čovala o maminky (masáž zad, rukou a nohou, kadeř-
nictví, manikúra, výroba šperků) a také prvňáci pro své 
maminky napekli dobroty. Výlet na Hrádek ke dni dětí  
a další aktivity. 
24.5. nás navštívili manželé Přibylovi v doprovodu pana 
Plesara, jako zástupci policie a ve všech ročnících pro-
běhla beseda na téma: drobné krádeže, bezpečnost 
v dopravě a bezpečnost na internetu. 
31.5. se ve spolupráci s OÚ konal Dětský den aneb Ro-
dinný piknik na náměstí v parku. Pro děti a rodiče bylo 
připraveno 25 soutěžních disciplín, občerstvení -  párek 
v rohlíku, nápoje a zmrzlina. Celé odpoledne doprová-
zel svou hrou na kytaru p. Kaulfers, který nás provedl 
za pomoci melodií celým světem. 
 
 

 
Před rozdáním vysvědčení nás čekaly ještě tyto akce: 
divadlo v MB, výchovný koncert, výlet do obory Žleby, 
ZOO Chleby a skanzenu v Přerově nad Labem, pro zá-
věrečný 5. ročník zážitkový výlet do fantasy parku To-
boga v Praze a společný výlet na Hrádek s bývalými 
žáky (6. ročník). 
12. dubna proběhl Zápis dětí do 1. ročníku 2023-2024. 
K zápisu se dostavilo 29 dětí, 22 jich bylo přijato, 7 dě-
tem byl povolen odklad školní docházky. 
Na nové prvňáky se těšíme a aby byl jejich start  
do školy příjemnější, nabídli jsme jim Přípravu předško-
láků, která se konala každé úterý, až do poloviny červ-
na. Příprava předškoláků patří do tradiční nabídky naší 
školy a opravdu se nám osvědčila. Děti přijdou v září  
do již známého prostředí školy, znají svou paní učitelku, 
styl její práce a proto vstup do další životní etapy je pro 
ně lehčí. 
Počátkem května jsme položili věnce k pomníkům při-
pomínajícím světové války. Zazpívali jsme si hymnu 
České republiky a připomněli si, jak strašné války jsou. 
Samozřejmě jsme neopomenuli vyjádřit pochopení 
ukrajinským žákům naší školy, kteří to v této situaci 
nemají jednoduché. 
První červnový týden jsme strávili na škole v přírodě 
v Parkhotelu Harrachov, kde jsme navštívili spoustu 
zajímavých míst a pro děti jsme připravili spoustu zážit-
ků. 
Pro děti týden odpočinkový, pro pedagogický doprovod 
náročný. Na školu jelo 90 dětí.  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KATUSICE 
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Červen byl pro nás ve znamení zkoušení, uzavírání 
známek, psaní vysvědčení. Stále jsme však měli na pa-
mětii, že naše škola se snaží býti „ Školou spokojených 
dětí“ a toho se neustále snažíme dosáhnout. 
 
 

  
Milí čtenáři zpravodaje,      
rádi Vás opět po čase zdravíme z mateřské školy.  
Za uplynulý rok se událo mnohé a školní rok 2022/2023 
byl docela dobrodružný. Červen 2022 přinesl pozitivní 
zprávu v podobě přiznané dotace na rekonstrukci pavi-
lonu mateřské školy. Znamenalo to kromě jiného ihned 
řešit vystěhování budovy a přípravu náhradních prostor 
pro jednu ze tříd školky. Vše se nám během letních 
prázdnin podařilo zvládnout a tak mohla v září 2022 
začít nejen rekonstrukce, ale i nový školní rok 
2022/2023. Dvě třídy zůstaly ve druhém pavilonu ma-
teřské školy a pro jednu třídu byly zřízeny náhradní 
prostory v budově Obecního úřadu Katusice. Sem byly 
umístěny děti v posledním roce předškolního vzdělává-
ní, které se velice dobře zvládly zorientovat a přivyk-
nout jinému novému prostoru. Jistě budou na toto  
do jisté míry dobrodružství rády vzpomínat . 
Pro celý školní rok již byl připraven pestrý program plný 
her a prožitků, prostřednictvím kterých se člověk učí 
vždy nejlépe a nejhlouběji. V září, kdy probíhá postup-
ná adaptace nových dětí, zavítala třída Duháčků – 
předškoláčků do Kosmonos do pravěkého skanzenu 
Altamíra. Také nás potěšilo Divadlo Na Cestě svým 
loutkovým představením „Jak šel Honza z Katusic  
do světa“.  
V podzimních měsících jsme dětem připravili zajímavé 
projektové dny, např. „Na skok do pravěku“, kdy  
se děti seznamovaly s tímto obdobím, s životem a čin-
nostmi pravěkých lidí a zahrály si na archeology. Zdravý 
životní styl podpořil interaktivní program „O zdravém  
 

 
Velké díky celému pedagogickému sboru a našim pro-
vozním pracovnicím za dobrou práci ve školním roce 
2022-2023. S přáním krásných letních dnů a poděková-
ní za podporu naší škole.  

Mgr. Helena Krebsová – ředitelka školy 

 
semínku“, který byl zaměřen převážně na stravování. 
Výborně se osvědčila spolupráce s odborníky Ortoptiky 
Dr. Očka, kteří dětem provedly kontrolu zraku a taktéž 
s odbornicí podoložkou, která dětem zkontrolovala 
chodidla a postavení celého těla. Vše samozřejmě pro-
bíhalo pouze na přání a se souhlasem rodičů.  
V předvánočním období se děti seznámily s orobincem 
a vyzkoušely si tvorbu ozdob z tohoto přírodního mate-
riálu. Zadělaly, upekly a ozdobily perníčky, seznamovaly 
se a prožívaly s námi tradice tohoto krásného období 
(např. tradice sv. Martina, sv. Barbory, sv. Mikuláše, sv. 
Lucie a další). Společně jsme se připravovali na první 
adventní neděli, s ní spojený vánoční jarmark a 
v neposlední řadě vánoční besídky pro rodiče, při kte-
rých děti představily své taneční, recitační, pěvecké a 
jiné schopnosti a dovednosti. Rok 2023 jsme zahájili 
tříkrálovými pochůzkami obcí, abychom Vám ze srdce 
popřáli zdraví, štěstí, dlouhá léta   
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KATUSICE 
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A již jsme pro děti připravovali další činnosti a vzdělá-
vání pro jejich všestranný rozvoj. Projektové dny a výu-
kové programy – např. Raketa, Stavitel města, Čokolá-
da, Dinosaurus, Ptáci v krmítku, Voda, Tomíkovo odře-
né koleno, Byla jednou jedna hora a další. Samotné 
názvy napovídají zaměření např. na environmentální  
či polytechnické vzdělávání. 
V únoru jsme opět již tradičně připravili Maškarní plesy 
– v sobotním odpoledni pro děti z Katusic i okolí a ve-
čer pro dospělé. Oba plesy se vydařily, nálada byla 
skvělá, masky byly vskutku originální a návštěvnost 
zejména dětského plesu byla rekordní.  
 

 
 
V měsíci březnu nás čekala abeceda slušného a bez-
pečného chování a poté jsme již pomalu, ale jistě čekali 
a vítali jaro. Svou tvůrčí výtvarnou práci jsme mimo jiné 
prezentovali na jarní výstavě OÚ Katusice a náš taneční 
kroužek svým kouzelným vystoupením potěšil všechny 
návštěvníky jarmarku v Bukovně.  
Duben patřil velikonočnímu veselí, tvoření a také eko-
logii. Děti si například vyzkoušely práci se dřevem, kdy 
si ze špalíčků vyráběly velikonočního zajíčka nebo do-
konce práci ve sklářské dílně při exkurzi v Hubálově. 
Také jsme se opět zapojili do celostátní akce Ukliďme 
Česko, ve které jsme se podíleli na úklidu našeho nej-
bližšího okolí. 

 

V květnu jsme pro děti připravili výukový program 
s prvky canisterapie, při kterém se děti mimo jiné do-
zvěděly i to, jakým způsobem se k psím kamarádům 
chovat. Proběhl též zápis do mateřské školy, při kterém 
bylo přijato 16 dětí z 26 přijatých přihlášek. Již teď se 
na ně moc těšíme! 
Ke dni matek a dnu rodiny jsme pro rodiče a děti při-
pravili společná odpoledne, kdy si mohli rodiče s dětmi 
přijít do školky vyrobit krásné usměvavé sluníčko  
ze sena za laskavé a milé přítomnosti a pod vedením 
paní Jany Císařové. Interaktivní Divadlo Jana Hrubce 
nás vtáhlo do pohádky O princezně na hrášku, který 
jsme také s dětmi následně zasadili a poctivě a pečlivě 
se o něj starali. Pozorování růstu vlastní zasazené rost-
linky je pro děti vždy velkým dobrodružstvím.  Měsíc 
květen jsme uzavřeli společným výletem do History 
Parku v Ledčicích a fotografováním jednotlivých tříd. 
1. červen je vždy velkým svátkem dětí. Letos byl pro-
gram pro děti připraven ve spolupráci s hasiči. Děti  
si nejen prohlédly hasičský vůz a vybavení, ale také  
si formou hry vyzkoušely hašení požáru či různá cvičení 
fyzické zdatnosti. Děti si den náležitě užily a rodičům 
nadšeně vyprávěly o svých hasičských zážitcích. Měsíc 
červen je vždy tak trochu ve znamení loučení  
se s předškoláky, kteří odchází do školy základní. Již 
druhý rok pro ně, ale i pro děti ostatní, pořádáme závě-
rečnou slavnost. Vloni jsme ji uspořádali na zahradě 
mateřské školy, letos byla kvůli probíhající rekonstrukci 
uspořádána ve zdejším kulturním domě. Slavnost zahá-
jilo společné malé vystoupení dětí pro rodiče, taneční 
kroužek předvedl své umění v rozlučkovém závěreč-
ném tanci, při kterém snad nezůstalo jediné oko suché 
a poté následovalo slavnostní pasování předškoláků  
na školáky. Společně jsme jim popřáli šťastnou cestu  
do školy a pak už na děti čekalo překvapení v podobě 
bublinkové show, společného tančení a na závěr do-
konce cukrové vaty. Děti odcházely domů šťastné  
a spokojené, což je pro nás vždy tou největší odměnou. 
Ale ani po závěrečné slavnosti program ve školce roz-
hodně neuvadl. Ještě nás čekal den muzikoterapie.kdy 
jsme společně bubnovali  pro radost; dopravní den, 
divadelní a artistické představení. S dětmi jsme vyráželi  
na různé polodenní výlety do okolí a předškoláčky čekal 
na rozloučenou tajný výlet plný dobrodružství a pře-
kvapení. 
 
Pro rodiče jsme během roku připravili dvě vzdělávací 
akce. Na první z nich byla hostem paní Mgr. Martina 
Večeřová, speciální pedagožka a logopedka 
z Pedagogicko-psychologické poradny, která rodičům 
nenásilně a prakticky přiblížila téma školní zralosti  
a připravenosti. Druhé setkání se týkalo správného 
vývoje dětské nohy a jeho dopady na růst a vývoj celé-
ho těla. Paní podoložka Eva Lásková rodičům poradila  
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i s výběrem správné obuvi a doporučila a ukázala cviky 
pro děti i dospělé. 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
A jak je to s novou školkou?  
Ano, již se všichni moc těšíme!!! Bylo to hodně práce  
a ještě nás hodně práce čeká, ale stojí to za to! Tedy  
ne že bychom zedničili , to má na starosti skvělá fir-
ma, ale přípravy, plánování a koordinace života školky 
během rekonstrukce je proces nelehký. Protože se ale 
zastupitelstvu obce podařilo sestavit bezvadný tým 
projektantů a ostatních spolupracovníků, všechno po-
stupuje zdárně kupředu. Doufáme, že se v letních mě-
sících podaří vše dokončit a budeme Vás moci pozvat 
na prohlídku nového pavilonu. Kromě nové budovy též 
celý rok společně se zahradní architektkou plánujeme  
a připravujeme revitalizaci zahrady mateřské školy. Již 
je hotov základní plán a pomalu začínáme plánovat 
úvodní práce a přípravy. Děti se mohou těšit na spous-
tu přírodních prvků, dopravní hřiště, ale hlavně pobyt, 
interakci a hru v krásné přírodní zahradě. 
 
Na program a vybavení školky se snažíme získávat pe-
níze z různých fondů.  Získány byly finance z operačních 
programů Šablony II., Šablony III. a nově z operačního 
programu J. A. Komenského. Využity byly také finanční 
prostředky určené pro digitalizaci škol. 
V letošním školním roce jsme vstoupili a plníme pro-
gram Skutečně zdravé školy. Jedná se o program, který 
pomáhá školám s cestou ke zdravému životnímu stylu. 
Školy a školky mají jedinečnou příležitost pomoci dě-
tem pochopit, co je to zdravé jídlo. Stejně tak poznatky 
a dovednosti ve škole získané společně s jídlem, které 
pro děti škola připravuje, pomáhá vytvářet kulturu 
zdravého a udržitelného stravování. No a protože: 
Zdravá škola = zdravé děti, zdraví žáci = zdravá genera-
ce = v budoucnosti zdravá obec se zdravými občany! - 
Věříme, že to má smysl! 
 
Úsměv na tváři a slunce nejen nad hlavou Vám opět 
za celý kolektiv Mateřské školy Katusice přeje  

 
Helena Kučerová, ředitelka školy  
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Na začátku letošního roku proběhly v našem spolku,  
po ukončení pětiletého volebního období, volby nové-
ho výboru spolku.  
Novou předsedkyní spolku se stala Mgr. Helena Kreb-
sová, místopředsedou Štěpán Vidner st. a hospodářem 
zůstává Ladislav Jíra ml.. 
Činnost spolku zůstává stejná po desetiletí. Hlavním 
cílem nás myslivců je péče a ochrana zvěře, což vyžadu-
je přikrmování zvěře od podzimu do jara. Dále samo-
zřejmě tlumení zvěře myslivosti škodící a dodržování 
plánu odstřelu zvěře dle zákona s upřednostňováním 
odstřelu starých a nemocných kusů. 
V současné době je naše honitba ohrožena nedalekým 
výskytem Afrického moru prasat (nález na Mimoňsku). 
Tato skutečnost pro nás znamená větší obezřetnost, 
častější návštěvy lesa, pozorování chování a větší tlu-
mení černé zvěře. Naše honitba navazuje na uzavřené 
pásmo I. katastrálního území Březovice a Březinka. 
V těchto územích se nedoporučuje větší pohyb lidí 
v lesích, protože africký mor prasat je přenosný i na 
obuvi a oděvech. 
Na člověka africký mor prasat přenosný není, ale ohro-
žuje naše domácí chovy hospodářských zvířat. 
 
42. ročník střeleckých závodů MS Hrádek Katusice 
V sobotu 24.6. proběhl 42. ročník střeleckých závodů 
na asfaltové terče na střelnici v Sudoměři. 
Tento ročník byl velmi úspěšný na počet střelců. Zá-
vodníků bylo včetně žen a juniorů 103, což je opravdu 
rekordní počet, protože průměrně se tohoto závodu 
účastní 75 střelců. 
Rekordního počtu ve startovním poli dosáhli i ženy a 
junioři. Žen se účastnilo 8 a juniorů 6. 
Závody proběhly za hezkého počasí, přátelského poví-
dání, s výborným pohoštěním a skvělými střeleckými 
výsledky. 
A jako každý rok byli všichni střelci odměněni cenou za 
svůj výkon. 
Tímto děkujeme všem sponzorům, kteří nás již dlouhá 
léta podporují a účastníkům našeho závodu dopřejí 
odcházet vždy s odměnou. 
celkové umístění:  
1. p. Ramiš - 29 terčů ze 30 možných + 13 ve finále 

celkem = 42 zásahů ze 45 
 

2. junior Kandler Jan - 27 terčů ze 30 možných + 14  
ve finále celkem = 41 zásahů ze 45 
 

3. p. Šíp - 29 terčů ze 30 možných + 12 ve finále cel-
kem = 41 zásahů ze 45 
 

4. p. Jírový - 27 terčů ze 30 možných + 13 ve finále 
celkem = 40 zásahů ze 45 
 

5. žena p. Krebsová - 27 terčů ze 30 možných + 13  
ve finále celkem = 40 zásahů ze 45 

 
6. p. Klacek - 28 terčů ze 30 možných + 11 ve finále 

celkem = 39 zásahů ze 45 
 

 
 
 
Tak jako vždy prosíme majitele psů, které chodíte ven-
čit do přírody, abyste je měli pod dohledem. Jaro je 
v přírodě ve znamení zrození nového života a jak víme, 
veškerá mláďata jsou bezbranná, a my je musíme chrá-
nit. 
 
S pozdravem, láskou k přírodě a MYSLIVOSTI ZDAR.    
 

Helena Krebsová – předseda MS Hrádek Katusice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MYSLIVECKÝ SPOLEK HRÁDEK KATUSICE 
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Je to více než rok, kdy nám 16.2.2022 vichřice sfoukla 
uhnilou špičku z naší kapličky ve Spikalích. 
V makovici bylo nalezeno poselství stavitelů této kap-
ličky, byly zde dobové noviny, mince, průvodní dopis  
a rozpadlé fotografie. 
Naší spikalští předkové 15.11.1933 vložili do této špič-
ky arch papíru na kterém stojí:  "POZDRAV TĚM, KTEŘÍ 
ČÍSTI BUDOU, PRO NĚŽ JSME STAVĚLI!" 
Správně je to kříž z kaple sv. Prokopa, která letos má 90 
let od svého postavení.  
Práci na této kapličce jsme zadali firmě KLEMPO Svá-
rovský z Debře a v úterý 9.5.2023 byl slavnostně nasa-
zen nový krásný kříž se špičkou. 
Byla také vyrobena nová památeční schránka, do které 
jsme vše zachovalé vrátili a k mincím jsme přiložili také 
mince z naší doby a krátký vzkaz. 
Doufám, že nám kaplička vydrží  dalších mnoho let.  
 

Iveta Pekařová 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OPRAVA KAPLIČKY VE SPIKALÍCH 
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V letošním roce jsme na Valovicích poprvé zkusili uspo-
řádat MASOPUSTNÍ PRŮVOD, který se konal v sobotu 
19.2. a přijela nám ho povolit a zahájit paní starostka 
obce Mgr. Věra Štencová. I přes nepřízeň počasí, která 
ten den panovala se sešlo mnoho krásných masek 
např. řezníci, ženich a nevěsta, vodníci, klauni, cikáni, 
čarodějnice, vlk, květinová paní, tygr, jeptišky, cestář  
a mnoho dalších krásných masek. Velice děkujeme paní 
,,harmonikářce", která nás po celou dobu průvodu 
doprovázela hrou a zpěvem na harmoniku a dodávala 
celému dni skvělou atmosféru. Tato akce se velice vy-
dařila a rádi bychom ji příští rok zase zopakovali. 
Všem zúčastněným patří veliké poděkování.  

Hana Vlková 

 
 
 

 
Po roční pauze došlo tento rok k podání registrace hrá-
čů do soutěže mužů ve fotbale. Fotbalový tým se bude 
skládat cca z 20 ti mužů. Některé známé tváře zachova-
ly věrnost Katusicím, někteří se již vrátit nechtěli.  
Přesto se podařilo chlapům sehnat hráče jak z místních 
Katusáků, tak z okolních měst a vesnic. Rozlosování 
zápasů bude známo koncem července. Předsedou od-
dílu zůstává i nadále Václav Hybš.  
Tímto bychom Vás rádi pozvali na nadcházející pod-
zimní sezonu. Přijďte podpořit náš fotbalový tým  
na místní hřiště. Jsme moc rádi, že se nám tady podaři-
lo fotbal obnovit a věříme, že si uděláte o víkendech 
čas a přijdete na fotbálek, pivo a klobásu. 
 

Martin Knot 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VALOVICE 

TJ SOKOL KATUSICE 
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SEZNAM JUBIILANTŮ 2023 
Leden 
Vlk Václav, Valovice 88 let 
Kuntoš Václav, Katusice 88 let 
Bajtlová Stanislava, Valovice 80 let 
Únor 
Weirauchová Květoslava, Katusice 70 let 
Březen 
Novák Josef, Valovice 81 let 
Cinkl Václav, Katusice 92 let 
Čerychová Jitka, Katusice 75 
Duben 
Folprechtová Miroslava, Katusice 89 let 
Marečková Marie, Katusice 80 let 
Kuntošová Anna, Katusice 82 let 
Martincová Marie, Valovice 82 let 
 
 
 
 
 
EVIDENCE OBYVATEL ZA ROK 2022 
V našich obcích jsme k 31.12.2022 vedli v evidenci oby-
vatel tyto počty. 
Katusice 661 občanů, z toho se 32 lidí nově přihlásilo a 
35 lidí odhlásilo. 
Valovice 50 občanů, z toho se 2 občané nově přihlásili 
a 1 odhlásil. 
Spikaly 76 občanů, z toho se 3 občané nově přihlásili a 
4 odhlásili. 
Trnová 42 občanů, z toho se 2 občané nově přihlásili a 
1 odhlásil. 
Doubravice 17 občanů, z toho se 4 občané nově přihlá-
sili a 2 odhlásili. 
 
Do našich obcí se v roce 2022 celkem narodilo 11 dětí  
(6 chlapců a 5 dívek) a v našem matričním obvodu jsme 
oddali 6 novomaželských párů. 
 
NOVĚ NAROZENÍ OBČÁNCI 
11/2022 Čihařová Tereza 
11/2022 Černý Jakub 
1/2023 Musil Teodor 
1/2023 Rončáková Nikol 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Květen 
Martinec Jan, Valovice 84 let 
Červen 
Jíra Josef, Spikaly 93 let 
Šťastná Jaroslava, Katusice 75 let 
Janda Jan, Katusice 91 let 
Pazderník Václav, Valovice 89 let 
Kollár Štefan, Katusice 86 let 
Pekařová Miluše, Katusice 81 let 
Niková Anna, Valovice 80 let 
 
Všem oslavencům přeje obecní úřad Katusice pevné 
zdraví a osobní pohodu. 
 

 
 
 
 
 
 
Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI 
11/2022 Miskolczi Petr 
11/2022 Pataj Jozef 
12/2022 Absolonová Veronika 
1/2023 Malhousová Zdenka 
1/2023 Hulinko Josef 
3/2023 Štefan Miroslav 
4/2023 Niko Ján 
4/2023 Haničová Vlasta 
 

Tento zpravodaj vydal obecní úřad v Katusicích. 
 
Všechny Vaše připomínky, či příspěvky zasílejte na e-mail: urad@obec-katusice.cz, nebo přineste na obecní úřad. 
Pokud máte zájem o elektronickou podobu zpravodaje, můžete si jej zdarma stáhnout na stránkách obce: www.obec-katusice.cz 
 

Neprodejné – slouží pro účely obecního úřadu. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 


